



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos/MA
CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ: 06.933.519/0001-09
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1872





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO: Nº 001/2021
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

RATIFICAÇÃO: Nº 001/2021
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

HOMOLOGAÇÃO: Nº 002/2021
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

RATIFICAÇÃO: Nº 002/2021
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - CHAMADA PÚBLICA - Homologação: Nº 001/2021

HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pela prefeita municipal, Sra. Dirce Prazeres Rodrigues, portadora da cédula de identidade nº 073695132021-4 SESP/MA e do CPF nº 158.776.393-15, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Chamada Pública nº 001/2021, que tem por objeto o **CRÉDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS CONSTANTES DA TABELA SUS**, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos- MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado a empresa, **FERREIRA & SOUSA LTDA**, situada na Rua Antônio Lobo, nº 71-A, Bairro Centro, na cidade de Bacabal- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.357.358/0001-83, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 198.512,50 (cento e noventa e oito mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos), conforme itens abaixo:

Item	Classificação	D.V.	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	02.02.09.001	9	Acido úrico liquido no sinovial e derrames	20	1,89	37,80
2	02.02.05.001	7	Análise de caracteres físicos, elementos e sedimento da urina	230	3,70	851,00
3	02.02.08.001	3	Antibiograma	100	4,98	498,00
4	02.02.08.002	1	Antibiograma c/ concentração inibitória mínima	100	13,33	1.333,00
5	02.02.08.003	0	Antibiograma p/ microbactérias	100	13,33	1.333,00
6	02.02.08.005	6	Baciloscopia direta p/ baar (hanseníase)	100	4,20	420,00
7	02.02.08.006	4	Baciloscopia direta p/ baar tubérculos (controle)	100	4,20	420,00
8	02.02.08.004	8	Baciloscopia direta p/ baar tuberculose (diagnostica)	100	4,20	420,00
9	02.02.08.007	2	Bacterioscopia (gram)	100	2,80	280,00
10	02.01.01.002	0	Biopsia / punção de tumor superficial da pele	50	14,10	705,00
11	02.01.01.003	8	Biopsia cirúrgica de tireoide	20	200,56	4.011,20
12	02.01.01.006	2	Biopsia de bexiga	50	41,68	2.084,00
13	02.01.01.007	0	Biopsia de bolsa escrotal	50	18,33	916,50
14	02.01.01.020	8	Biopsia de fígado em cunha / fragmento	20	197,59	3.951,80
15	02.01.01.021	6	Biopsia de fígado por punção	30	71,15	2.134,50
16	02.01.01.037	2	Biopsia de pele e partes moles	50	25,83	1.291,50
17	02.01.01.039	9	Biopsia de piramide nasal	30	18,33	549,90
18	02.01.01.041	0	Biopsia de prostata	80	92,38	7.390,40
19	02.01.01.066	6	Biopsia do colo uterino	150	18,33	2.749,50
20	02.01.01.056	9	Biopsia/exerese de nódulo de mama	50	70,00	3.500,00
21	02.01.01.051	8	Biopsia/puncao de vulva	50	18,33	916,50
22	02.02.09.003	5	Citologia p/ clamidia	20	4,33	86,60
23	02.02.05.002	5	Clearance de creatinina	30	3,51	105,30
24	02.02.05.003	3	Clearance de fosfato	30	3,51	105,30
25	02.02.05.004	1	Clearance de ureia	30	3,51	105,30
26	02.02.05.005	0	Contagem de addis	30	2,04	61,20
27	02.02.03.001	6	Contagem de linfocitos b	80	15,00	1.200,00
28	02.02.03.002	4	Contagem de linfócitos cd4/cd8	50	15,00	750,00
29	02.02.03.003	2	Contagem de linfócitos t totais	80	15,00	1.200,00
30	02.02.02.002	9	Contagem de plaquetas	300	2,73	819,00
31	02.02.02.003	7	Contagem de reticulócitos	150	2,73	409,50
32	02.02.09.005	1	Contagem específica de células no liquor	20	1,89	37,80
33	02.02.09.006	0	Contagem global de células no liquor	20	1,89	37,80
34	02.02.08.008	0	Cultura de bactérias p/ identificacao	100	5,62	562,00
35	02.02.08.009	9	Cultura do leite humano (pos-pasteurizacao)	30	5,62	168,60

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1872





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

36	02.02.08.011	0	Cultura para baar	130	5,63	731,90
37	02.02.08.012	9	Cultura para bactérias anaeróbicas	100	10,25	1.025,00
38	02.02.08.013	7	Cultura para identificacao de fungos	80	4,19	335,20
39	02.02.03.004	0	Detecção de ácidos nucleicos do hiv-1 (qualitativo)	30	65,00	1.950,00
40	02.02.03.125	0	Deteccao de rna do htlv-1	30	65,00	1.950,00
41	02.02.03.005	9	Deteccao de rna do virus da hepatite c (qualitativo)	50	96,00	4.800,00
42	02.02.03.007	5	Determinação de fator reumatoide	150	2,83	424,50
43	02.08.04.008	0	Determinação de filtracao glomerular	30	63,22	1.896,60
44	02.02.06.001	2	Determinação de indice de tiroxina livre	150	12,54	1.881,00
45	02.02.06.002	0	Determinação de retencao de t3	80	12,54	1.003,20
46	02.02.06.003	9	Determinação de t3 reverso	30	14,69	440,70
47	02.02.02.007	0	Determinação de tempo de coagulacao	200	2,73	546,00
48	02.02.02.009	6	Determinação de tempo de sangramento -duke	150	2,73	409,50
49	02.02.02.012	6	Determinação de tempo de trombina	100	2,85	285,00
50	02.02.02.013	4	Determinação de tempo de tromboplastina parcial ativada (ttp ativada)	100	5,77	577,00
51	02.02.02.014	2	Determinação de tempo e atividade da protrombina (tap)	100	2,73	273,00
52	02.02.02.015	0	Determinação de velocidade de hemossedimentacao (vhs)	250	2,73	682,50
53	02.02.12.002	3	Determinação direta e reversa de grupo abo	250	1,37	342,50
54	02.02.03.008	3	Determinação quantitativa de proteina c reativa	100	9,25	925,00
55	02.02.06.004	7	Dosagem de 17-alfa-hidroxiprogesterona	30	10,20	306,00
56	02.02.06.005	5	Dosagem de 17-cetosteroides totais	30	6,72	201,60
57	02.02.06.006	3	Dosagem de 17-hidroxicorticosteroides	30	6,72	201,60
58	02.02.01.011	2	Dosagem de acido ascorbico	80	2,01	160,80
59	02.02.07.002	6	Dosagem de acido hipurico	30	2,23	66,90
60	02.02.01.012	0	Dosagem de acido urico	300	1,85	555,00
61	02.02.07.005	0	Dosagem de acido valproico	30	15,65	469,50
62	02.02.01.013	9	Dosagem de acido vanilmandelico	50	9,00	450,00
63	02.02.06.008	0	Dosagem de adrenocorticotrófico (acth)	30	14,12	423,60
64	02.02.01.014	7	Dosagem de aldolase	100	3,68	368,00
65	02.02.06.009	8	Dosagem de aldosterona	30	11,89	356,70
66	02.02.01.016	3	Dosagem de alfa-1-glicoproteina acida	30	3,68	110,40
67	02.02.03.009	1	Dosagem de alfa-fetoproteina	80	15,06	1.204,80
68	02.02.07.008	5	Dosagem de aluminio	30	27,50	825,00
69	02.02.01.018	0	Dosagem de amilase	180	2,25	405,00
70	02.02.06.011	0	Dosagem de androstenediona	40	11,53	461,20
71	02.02.03.010	5	Dosagem de antígeno prostático específico (psa)	100	16,42	1.642,00
72	02.02.01.020	1	Dosagem de bilirrubina total e fracoes	300	2,01	603,00
73	02.02.01.021	0	Dosagem de calcio	300	1,85	555,00
74	02.02.01.022	8	Dosagem de calcio ionizavel	300	3,51	1.053,00
75	02.02.06.012	8	Dosagem de calcitonina	20	14,38	287,60
76	02.02.07.015	8	Dosagem de carbamazepina	50	17,53	876,50
77	02.02.01.026	0	Dosagem de cloreto	80	1,85	148,00
78	02.02.01.027	9	Dosagem de colesterol hdl	350	3,51	1.228,50
79	02.02.01.028	7	Dosagem de colesterol ldl	350	3,51	1.228,50
80	02.02.01.029	5	Dosagem de colesterol total	350	1,85	647,50
81	02.02.01.030	9	Dosagem de colinesterase	100	3,68	368,00
82	02.02.06.013	6	Dosagem de cortisol	50	9,86	493,00
83	02.02.01.031	7	Dosagem de creatinina	400	1,85	740,00
84	02.02.09.008	6	Dosagem de creatinina no liquido amniotico	40	1,89	75,60
85	02.02.01.032	5	Dosagem de creatinofosfoquinase (cpk)	60	3,68	220,80

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1872





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

86	02.02.01.033	3	Dosagem de creatinofosfoquinase fracao mb	60	4,12	247,20
87	02.02.06.014	4	Dosagem de dehidroepiandrosterona (dhea)	30	11,25	337,50
88	02.02.01.036	8	Dosagem de desidrogenase latica	70	3,68	257,60
89	02.02.06.015	2	Dosagem de dihidrotestoterona (dht)	50	11,71	585,50
90	02.02.06.016	0	Dosagem de estradiol	80	10,15	812,00
91	02.02.06.017	9	Dosagem de estriol	80	11,55	924,00
92	02.02.06.018	7	Dosagem de estrona	80	11,12	889,60
93	02.02.07.022	0	Dosagem de fenitoina	30	35,22	1.056,60
94	02.02.01.038	4	Dosagem de ferritina	130	15,59	2.026,70
95	02.02.01.039	2	Dosagem de ferro serico	130	3,51	456,30
96	02.02.02.029	0	Dosagem de fibrinogenio	80	4,60	368,00
97	02.02.01.041	4	Dosagem de fosfatase acida total	130	2,01	261,30
98	02.02.01.042	2	Dosagem de fosfatase alcalina	250	2,01	502,50
99	02.02.09.009	4	Dosagem de fosfatase alcalina no esperma	40	2,01	80,40
100	02.02.01.043	0	Dosagem de fosforo	130	1,85	240,50
101	02.02.01.044	9	Dosagem de fracao prostatica da fosfatase acida	60	2,01	120,60
102	02.02.09.010	8	Dosagem de frutose	50	2,01	100,50
103	02.02.09.011	6	Dosagem de frutose no esperma	50	2,01	100,50
104	02.02.01.046	5	Dosagem de gama-glutamyl-transferase (gama gt)	200	3,51	702,00
105	02.02.01.047	3	Dosagem de glicose	400	1,85	740,00
106	02.02.09.012	4	Dosagem de glicose no liquido sinovial e derrames	40	1,89	75,60
107	02.02.01.048	1	Dosagem de glicose-6-fosfato desidrogenase	250	3,68	920,00
108	02.02.06.021	7	Dosagem de gonadotrofina corionica humana (hcg, beta hcg)	100	7,85	785,00
109	02.02.04.002	0	Dosagem de gordura fecal	80	3,04	243,20
110	02.02.02.030	4	Dosagem de hemoglobina	200	1,53	306,00
111	02.02.02.031	2	Dosagem de hemoglobina - instabilidade a 37oc	150	2,73	409,50
112	02.02.02.032	0	Dosagem de hemoglobina fetal	40	2,73	109,20
113	02.02.01.050	3	Dosagem de hemoglobina glicosilada	250	7,86	1.965,00
114	02.02.02.033	9	Dosagem de hemossiderina	50	2,73	136,50
115	02.02.06.022	5	Dosagem de hormônio de crescimento (hgh)	30	10,21	306,30
116	02.02.06.023	3	Dosagem de hormônio foliculo-estimulante (fsh)	130	7,89	1.025,70
117	02.02.06.024	1	Dosagem de hormônio luteinizante (lh)	100	8,97	897,00
118	02.02.06.025	0	Dosagem de hormônio tireoestimulante (tsh)	100	8,96	896,00
119	02.02.03.015	6	Dosagem de imunoglobulina a (iga)	80	17,16	1.372,80
120	02.02.03.016	4	Dosagem de imunoglobulina e (ige)	80	9,25	740,00
121	02.02.03.018	0	Dosagem de imunoglobulina m (igm)	30	17,16	514,80
122	02.02.06.026	8	Dosagem de insulina	100	10,17	1.017,00
123	02.02.01.055	4	Dosagem de lipase	100	2,25	225,00
124	02.02.07.025	5	Dosagem de litio	30	2,25	67,50
125	02.02.01.056	2	Dosagem de magnesio	80	2,01	160,80
126	02.02.07.026	3	Dosagem de mercurio	30	2,04	61,20
127	02.02.05.009	2	Dosagem de microalbumina na urina	30	8,12	243,60
128	02.02.01.057	0	Dosagem de muco-proteinas	80	2,01	160,80
129	02.02.06.027	6	Dosagem de paratormonio	30	43,13	1.293,90
130	02.02.02.034	7	Dosagem de plasminogenio	30	4,11	123,30
131	02.02.01.060	0	Dosagem de potassio	150	1,85	277,50
132	02.02.06.029	2	Dosagem de progesterona	80	10,22	817,60
133	02.02.06.030	6	Dosagem de prolactina	80	10,15	812,00
134	02.02.03.020	2	Dosagem de proteina c reativa	80	2,83	226,40
135	02.02.05.011	4	Dosagem de proteinas (urina de 24 horas)	80	2,04	163,20
136	02.02.09.013	2	Dosagem de proteinas no liquido sinovial e derrames	40	1,89	75,60

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1872





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

137	02.02.01.061	9	Dosagem de proteínas totais	200	1,40	280,00
138	02.02.01.062	7	Dosagem de proteínas totais e fracoes	300	1,85	555,00
139	02.02.01.063	5	Dosagem de sodio	150	1,85	277,50
140	02.02.06.032	2	Dosagem de somatomedina c (igf1)	30	15,35	460,50
141	02.02.06.033	0	Dosagem de sulfato de hidroepiandrosterona (dheas)	30	13,11	393,30
142	02.02.06.034	9	Dosagem de testosterona	130	10,43	1.355,90
143	02.02.06.035	7	Dosagem de testosterona livre	130	13,11	1.704,30
144	02.02.06.036	5	Dosagem de tireoglobulina	130	15,35	1.995,50
145	02.02.06.037	3	Dosagem de tiroxina (t4)	30	8,76	262,80
146	02.02.06.038	1	Dosagem de tiroxina livre (t4 livre)	100	11,60	1.160,00
147	02.02.01.064	3	Dosagem de transaminase glutamico-oxalacetica (tgo)	200	2,01	402,00
148	02.02.01.065	1	Dosagem de transaminase glutamico-piruvica (tgp)	200	2,01	402,00
149	02.02.01.066	0	Dosagem de transferrina	80	4,12	329,60
150	02.02.01.067	8	Dosagem de triglicerideos	300	3,51	1.053,00
151	02.02.06.039	0	Dosagem de triiodotironina (t3)	100	8,71	871,00
152	02.02.03.120	9	Dosagem de troponina	50	9,00	450,00
153	02.02.01.069	4	Dosagem de ureia	300	1,85	555,00
154	02.02.01.070	8	Dosagem de vitamina b12	120	15,24	1.828,80
155	02.02.02.035	5	Eletroforese de hemoglobina	50	5,41	270,50
156	02.02.01.071	6	Eletroforese de lipoproteinas	120	3,68	441,60
157	02.02.01.072	4	Eletroforese de proteinas	120	4,42	530,40
158	02.02.02.036	3	Eritrograma (eritrocitos, hemoglobina, hematocrito)	200	2,73	546,00
159	02.03.02.006	5	Exame anatomopatologico de mama - biopsia	50	45,83	2.291,50
160	02.03.02.007	3	Exame anatomopatologico de mama - peca cirurgica	50	43,21	2.160,50
161	02.03.02.008	1	Exame anatomo-patologico do colo uterino - biopsia	50	24,00	1.200,00
162	02.03.01.001	9	Exame citopatologico cervico vaginal/microflora	200	6,97	1.394,00
163	02.02.09.018	3	Exame de caracteres fisicos contagem global e especifica de celulas	40	1,89	75,60
164	02.02.08.014	5	Exame microbiologico a fresco (direto)	100	2,80	280,00
165	02.02.02.037	1	Hematocrito	100	1,53	153,00
166	02.02.08.015	3	Hemocultura	30	11,49	344,70
167	02.02.02.038	0	Hemograma completo	400	4,11	1.644,00
168	02.02.03.022	9	Imunoeletroforese de proteinas	80	17,16	1.372,80
169	02.02.02.039	8	Leucograma	200	2,73	546,00
170	02.02.09.019	1	Mielograma	50	5,79	289,50
171	02.02.03.025	3	Pesquisa de anticorpo igg anticardiopina	80	10,00	800,00
172	02.02.03.026	1	Pesquisa de anticorpo igm anticardiopina	80	10,00	800,00
173	02.02.03.042	3	Pesquisa de anticorpos anticlamidia (por imunofluorescencia)	40	10,00	400,00
174	02.02.03.027	0	Pesquisa de anticorpos anti-dna	50	8,67	433,50
175	02.02.03.046	6	Pesquisa de anticorpos antiespermatozoides	30	9,70	291,00
176	02.02.03.028	8	Pesquisa de anticorpos anti-helicobacter pylori	50	17,16	858,00
177	02.02.03.029	6	Pesquisa de anticorpos anti-hiv-1 (western blot)	30	85,00	2.550,00
178	02.02.03.030	0	Pesquisa de anticorpos anti-hiv-1 + hiv-2 (elisa)	100	10,00	1.000,00
179	02.02.03.047	4	Pesquisa de anticorpos antiestreptolisina o (aslo)	100	2,83	283,00
180	02.02.03.035	0	Pesquisa de anticorpos anti-ss-a (ro)	50	18,55	927,50
181	02.02.03.036	9	Pesquisa de anticorpos anti-ss-b (la)	50	18,55	927,50
182	02.02.03.063	6	Pesquisa de anticorpos contra antígeno de superficie do virus da hepatite b (anti-hbs)	130	18,55	2.411,50

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1872





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

183	02.02.03.064	4	Pesquisa de anticorpos contra antígeno e do vírus da hepatite b (anti-hbe)	130	18,55	2.411,50
184	02.02.03.067	9	Pesquisa de anticorpos contra o vírus da hepatite c (anti-hcv)	130	18,55	2.411,50
185	02.02.03.068	7	Pesquisa de anticorpos contra o vírus da hepatite d (anti-hdv)	130	18,55	2.411,50
186	02.02.03.072	5	Pesquisa de anticorpos eie anticlamidia	50	17,16	858,00
187	02.02.03.074	1	Pesquisa de anticorpos igg anticitomegalovirus	100	11,00	1.100,00
188	02.02.03.076	8	Pesquisa de anticorpos igg antitoxoplasma	150	16,97	2.545,50
189	02.02.03.079	2	Pesquisa de anticorpos igg contra arbovirus	100	30,00	3.000,00
190	02.02.03.080	6	Pesquisa de anticorpos igg contra o vírus da hepatite a (hav-igg)	150	18,55	2.782,50
191	02.02.03.081	4	Pesquisa de anticorpos igg contra o vírus da rubéola	150	17,16	2.574,00
192	02.02.03.082	2	Pesquisa de anticorpos igg contra o vírus da varicela-herpes zoster	30	17,16	514,80
193	02.02.03.084	9	Pesquisa de anticorpos igg contra o vírus herpes simples	50	17,16	858,00
194	02.02.03.085	7	Pesquisa de anticorpos igm anticitomegalovirus	100	11,61	1.161,00
195	02.02.03.087	3	Pesquisa de anticorpos igm antitoxoplasma	100	18,55	1.855,00
196	02.02.03.089	0	Pesquisa de anticorpos igm contra antígeno central do vírus da hepatite b (anti-hbc-igm)	80	18,55	1.484,00
197	02.02.03.090	3	Pesquisa de anticorpos igm contra arbovirus	80	20,00	1.600,00
198	02.02.03.091	1	Pesquisa de anticorpos igm contra o vírus da hepatite a (hav-igg)	180	18,55	3.339,00
199	02.02.03.092	0	Pesquisa de anticorpos igm contra o vírus da rubéola	200	17,16	3.432,00
200	02.02.03.094	6	Pesquisa de anticorpos igm contra o vírus epstein-barr	50	17,16	858,00
201	02.02.03.096	2	Pesquisa de antígeno carcinoembrionário (cea)	50	13,35	667,50
202	02.02.03.097	0	Pesquisa de antígeno de superfície do vírus da hepatite b (hbsag)	100	18,55	1.855,00
203	02.02.03.098	9	Pesquisa de antígeno e do vírus da hepatite b (hbeag)	100	18,55	1.855,00
204	02.02.09.023	0	Pesquisa de caracteres físicos no líquido	40	1,89	75,60
205	02.02.02.041	0	Pesquisa de células le	100	4,11	411,00
206	02.02.04.005	4	Pesquisa de enterobius vermiculares (oxiurus oxiura)	30	1,65	49,50
207	02.02.04.006	2	Pesquisa de eosinófilos	30	1,65	49,50
208	02.02.09.026	4	Pesquisa de espermatozoides (após vasectomia)	40	4,80	192,00
209	02.02.08.019	6	Pesquisa de estreptococos beta-hemolíticos do grupo a	100	4,33	433,00
210	02.02.03.101	2	Pesquisa de fator reumatóide (waller-rose)	80	4,10	328,00
211	02.02.12.008	2	Pesquisa de fator rh (inclui d fraco)	250	1,37	342,50
212	02.02.04.007	0	Pesquisa de gordura fecal	30	1,65	49,50
213	02.02.08.020	0	Pesquisa de haemophilus ducrey	20	2,80	56,00
214	02.02.02.044	4	Pesquisa de hemoglobina s	100	2,73	273,00
215	02.02.03.103	9	Pesquisa de imunoglobulina e (ige) alérgico-específica	30	9,25	277,50
216	02.02.04.008	9	Pesquisa de larvas nas fezes	150	1,65	247,50
217	02.02.04.009	7	Pesquisa de leucócitos nas fezes	150	1,65	247,50
218	02.02.04.010	0	Pesquisa de leveduras nas fezes	150	1,65	247,50
219	02.02.06.047	0	Pesquisa de macroprolactina	40	12,15	486,00
220	02.02.04.011	9	Pesquisa de ovos de schistosomas (em fragmento de mucosa)	80	1,65	132,00
221	02.02.04.012	7	Pesquisa de ovos e cistos de parasitas	250	1,65	412,50

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1872





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

222	02.02.09.027	2	Pesquisa de ragicitos no liquido sinovial e derrames	30	1,89	56,70
223	02.02.04.013	5	Pesquisa de rotavirus nas fezes	30	10,25	307,50
224	02.02.04.014	3	Pesquisa de sangue oculto nas fezes	80	1,65	132,00
225	02.02.04.015	1	Pesquisa de substancias redutoras nas fezes	80	1,65	132,00
226	02.02.09.028	0	Prova de progressao espermatica (cada)	30	9,70	291,00
227	02.02.02.049	5	Prova de retracao do coagulo	150	2,73	409,50
228	02.02.02.050	9	Prova do laco	100	2,73	273,00
229	02.02.09.029	9	Prova do latex p/ haemophilus influenzae, streptococcus pneumoniae, neisseria meningitidis (sorotipos a, b, c)	30	1,89	56,70
230	02.02.09.030	2	Prova do latex p/ pesquisa do fator reumatoide	100	1,89	189,00
231	02.02.03.108	0	Quantificacao de rna do virus da hepatite c	25	168,48	4.212,00
232	02.02.06.043	8	Teste de estimulo do hgh apos glucagon	30	12,01	360,30
233	02.02.06.044	6	Teste de supressao do cortisol apos dexametasona	30	12,01	360,30
234	02.02.06.045	4	Teste de supressao do hgh apos glicose	30	12,01	360,30
235	02.02.03.112	8	Teste fta-abs igg p/ diagnostico da sifilis	50	10,00	500,00
236	02.02.03.113	6	Teste fta-abs igm p/ diagnostico da sifilis	50	10,00	500,00
237	02.02.12.009	0	Teste indireto de antiglobulina humana (tia)	100	2,73	273,00
238	02.02.03.117	9	Teste nao treponemico p/ deteccao de sifilis em gestantes	200	2,83	566,00
239	02.14.01.005	8	Teste rapido para deteccao de infeccao pelo hiv	200	1,00	200,00
					Total R\$	198.512,50

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 11 de março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CHAMADA PÚBLICA - RATIFICAÇÃO: Nº 001/2021

RATIFICAÇÃO

Chamada Pública nº 001/2021

A Prefeita Municipal de Lima Campos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 com suas alterações, e considerando o que consta do processo administrativo nº 116/2020, que tem por objeto o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS CONSTANTES DA TABELA SUS, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos - MA, bem como com base no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo em epígrafe, **RATIFICA**, conforme prescreve o art. 26 da Lei 8.666/93, o processo acima identificado em favor da empresa **FERREIRA & SOUSA LTDA**, situada na Rua Antônio Lobo, nº 71-A, Bairro Centro, na cidade de Bacabal- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.357.358/0001-83, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 198.512,50 (cento e noventa e oito mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos).

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 11 de março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - CHAMADA PÚBLICA - Homologação: Nº 002/2021

HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sra. Dirce Prazeres Rodrigues, portadora da cédula de identidade nº 073695132021-4 SSP/MA e do CPF nº 158.776.393-15, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Chamada Pública nº 002/2021, que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação de Lima Campos/MA, em atendimento a Lei Nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 e Resolução/CD/FNDE nº 4/2015, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado aos licitantes, conforme segue:

FORNECEDOR	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL GERAL POR PRODUTOR
Adriel Oliveira Rocha	Couve flor in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	R\$ 13.742,00
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Abóbora in natura comum	Kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Feijão verde, in natura em vagem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	*Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
Samuel Costa Pereira	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	R\$ 19.074,65
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Feijão verde, in natura em vagem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Fava verde in natura	kg	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50	
	Abóbora in natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Manga Peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
Francisco Oliveira dos Santos (Lago Salvador)	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 18.840,45
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Abóbora in natura comum	Kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Banana comum, tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Banana maçã	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Banana comum, tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	*Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
Paulo Costa Pereira	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	R\$ 16.490,75
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Feijão verde, in natura em vagem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Fava verde in natura	kg	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50	
	Abóbora in natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Manga Peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Maxixi in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,80	
Carlos Rangel Oliveira Sales	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 13.343,95
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Banana comum, tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Couve flor in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
Cícero Gomes Leal	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 18.036,40
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Feijão verde, in natura em vagem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1872





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

	Banana comum, tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Fava verde in natura	Kg	100	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00	
	Pimentão in natura tipo verde	Kg	250	R\$ 7,01	R\$ 1.752,50	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
Romário Araújo Pascoal	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	R\$ 12.736,05
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Couve in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Maracujá	kg	270	R\$ 6,52	R\$ 1.760,40	
José Israel de Freitas Sampaio	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	R\$ 11.487,65
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,8	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	*Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
Lilian Raquel Gomes Castro da Silva	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 19.803,30
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1872





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000	
Francelir Silva Soares	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 15.973,65
	Feijão verde, in natura em vagem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Maracujá	kg	270	R\$ 6,52	R\$ 1.760,40	
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,8	
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
Jacinto Silva dos Santos	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	R\$ 9.363,85
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,80	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Banana comum tipo Corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
Leide Ferreira Queiroz	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	R\$ 18.743,05
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,8	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Banana maça	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
	Maracujá	kg	260	R\$ 6,52	R\$ 1.695,20	
	Milho verde in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1872





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
Elisa Silva	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	R\$ 15.464,55
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Mamão comum in natura	Kg	490	R\$ 2,82	R\$ 1.381,80	
	Manga peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
Antônio Cesar Brito da Conceição	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 19.760,10
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Banana comum tipo Corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
João Batista Moreira Lima	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	280	R\$ 2,93	R\$ 820,40	R\$ 15.022,15
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Abóbora in natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Couve flor in natura tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Tomate cereja	kg	380	R\$ 10,57	R\$ 4.016,6	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1872





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

Kelcy Maiane Sousa Moreira	Milho verde em espiga in natura	Und	900	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00	R\$ 18.521,80
	Manga peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
Francisco Gonçalves de Almeida	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 18.526,75
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Feijão verde, in natura em vagem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Banana maçã	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Banana comum tipo Corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Mamão comum in natura	Kg	490	R\$ 2,82	R\$ 1.381,80	
Edivan Santos Gomes Sales	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 15.664,55
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Feijão verde, in natura em vagem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Mamão comum in natura	Kg	570	R\$ 2,82	R\$ 1.607,40	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Vinagreira	Und	150	R\$ 1,92	R\$ 288,00	
	Banana comum tipo corão	Kg	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	
	Banana maçã	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	280	R\$ 2,93	R\$ 820,40	
Jose Irineu da Silva Filho	Banana comum tipo prata	Kg	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 19.808,50
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	370	R\$ 0,90	R\$ 333,00	
	Pimentão in natura tipo verde	Kg	250	R\$ 7,01	R\$ 1.752,50	
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Mamão comum in natura	Kg	500	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1872





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

May Kennedy Sousa Moreira	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 19.225,40
	Vinagreira	Und	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	370	R\$ 0,90	R\$ 333,00	
	Couve flor in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
Francisco Erivaldo Pereira	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura.	Kg	270	R\$ 2,93	R\$ 791,10	R\$ 12.704,50
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Abóbora natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
Sandra Pereira Pereira Farias da Silva						R\$ 16.801,15
	Banana comum tipo corão	Kg	300,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	
	Banana comum, tipo prata.	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura.	Kg	270	R\$ 2,93	R\$ 791,10	
	Milho verde em espiga, in natura.	Und	2.300	R\$ 1,20	R\$ 2.760,00	
	Vinagreira.	Und	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40	
	Quiabo	Kg	35	R\$ 8,63	R\$ 302,05	
	Maxixi in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
Antônio José da Silva	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 14.039,60
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Vinagreira	Und	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40	
	Maxixe in natura	Kg	200	R\$ 8,36	R\$ 1.672,00	
	Quiabo	kg	40	R\$ 8,63	R\$ 345,20	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00	
	Feijão verde in natura em vargem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Banana comum, tipo prata	kg	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	
	Banana comum tipo corão	Kg	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 12 de março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - CHAMADA PÚBLICA - RATIFICAÇÃO: Nº 002/2021

RATIFICAÇÃO

Chamada Pública nº 002/2021

A Prefeita Municipal de Lima Campos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 com suas alterações, e considerando o que consta do processo administrativo nº 115/2020, que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação de Lima Campos/MA, em atendimento a Lei Nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 e Resolução/CD/FNDE nº 4/2015, bem como com base no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo em epígrafe, **RATIFICA**, conforme prescreve o art. 26 da Lei 8.666/93, o processo acima identificado em favor dos proponentes Sr. José Irineu da Silva Filho, portador do CPF nº 721.409.843-15, Sra. Leide Ferreira Queiroz, portadora do CPF nº 693.626.103-53, Sr. Romário Araújo Pascoal, portador do CPF nº 025.333.623-60, Sra. Lilian Raquel Gomes Castro da Silva, portadora do CPF nº 026.446.473-71, Sra. Elisa Silva, portadora do CPF nº 776.974.723-68, Sr. Cícero Gomes Leal, portador do CPF nº 004.759.213-30, Sra. Kelcy Maiane Sousa Moreira, portador do CPF nº 612.592.973-65, Sr. Antônio José da Silva, portador do CPF nº 845.496.963-20, Sr. May Kennedy Sousa Moreira, portador do CPF nº 059.277.283-75, Sra. Francielir Silva Soares, portadora do CPF nº 944.948.513-53, Sr. Antônio Cesar Brito da Conceição, portador do CPF nº 016.677.533-98, Sr. Francisco Gonçalves de Almeida, portador do CPF nº 734.794.033-87, Sr. Francisco Oliveira dos Santos, portador do CPF nº 013.930.163-16, Sr. Jacinto Silva dos Santos, portador do CPF nº 002.662.233-54, Sr. Carlos Rangel Oliveira Sales, portador do CPF nº 602.997.963-96, Sr. Adriel Oliveira Rocha, portador do CPF nº 608.140.403-06, Sr. Francisco Erivaldo Pereira, portador do CPF nº 811.589.713-20, Sra. Sandra Pereira Farias da Silva, portador do CPF nº 998.547.913-00, Sr. Samuel Costa Pereira, portador do CPF nº 494.376.073-20, Sr. Paulo Costa Pereira, portador do CPF nº 912.826.403-72, Sr. Edvan Santos Gomes Sales, portador do CPF nº 842.345.631-53, Sr. João Batista Moreira Lima, portador do CPF nº 007.289.523-35, Sr. José Israel de Freitas Sampaio, portador do CPF nº 282.711.143-87. Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 12 de março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XLVII de 12 de Março de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal



Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca



Jeane Gomes de Lima

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania



Jackson Veras Borges

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo



Kyara Abreu Santos Alves

Secretaria Municipal de Educação



Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer



Flávio da Silva Carvalho

Secretaria Municipal da Juventude



Jailson Fausto Alves

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Política



Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo e Trânsito Trânsito



Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Meio Ambiente



Juliana Lopes

Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres



Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Saúde



Jailson da Silva e Silva

Procuradoria Geral



Marcos Monteiro Vieira

Chefe de Gabinete

